
S t r á n k a  1 | 2 

 

KONTROLNÍ VÝBOR 
Město Pohořelice 

 

Zápis 
z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pohořelice č. I/2024,  

které se uskutečnilo v Pohořelicích dne 8.1.2024 od 16:00 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ Pohořelice 

a 

o provedené kontrole na téma „Výběrová řízení stavebních prací, plnění 

rozpočtu těchto prací, odsouhlasování víceprací a s tím spojených vícenákladů“, 

která probíhá v Pohořelicích od 4.9.2023 v prostorách MěÚ Pohořelice 

 

Přítomni: Aleš Saitl, Petr Rybecký, Ing. et Ing. Jaroslav Chytil, 

Omluvení: MBA, Mgr. Petra Žilková, Ing. Darek Haumer 

Host: Mgr. Patrik Pařil 

Aleš Saitl zahájil zasedání v 16:00 

 
 Program zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva města Pohořelice (dále jen „KV“): 

1. Zahájení 

2. Shrnutí dosavadních kroků, provedených v rámci kontroly 

3. Schválení téma kontroly pro následující KV 

 

Bod č. 2 programu – Shrnutí dosavadních kroků, provedených v rámci kontroly 

Na základě přijatého usnesení č.2/II/2023 kontrolního výboru II/2023, byla zahájena kontrola na 

téma „Výběrová řízení stavebních prací, plnění rozpočtu těchto prací, odsouhlasování víceprací 

a s tím spojených vícenákladů“. 

Na základě informace od starosty města byl jako kontaktní osoba ze strany Města pro uvedenou 

kontrolu nominován místostarosta města, p. Patrik Pařil. 

Od 4.9. byly schromažďovány informace a podklady k uvedené kontrole.  



S t r á n k a  2 | 2 

 

Z dodaného seznamu zakázek byly vybrány pro kontrolu dvě zakázky města. A to „Nákup kontejneru - 

komunitní centrum Nová Ves“ od firmy Josef Juráček. A „Úprava plochy před kinem“ do firmy 

„Stavenbí firma Zajic-Zborovský“. 

 

„Nákup kontejneru - komunitní centrum Nová Ves“ 

Pořízení kontejnerů bylo na návrh Osadního výboru Nová Ves. Celková cena zakázky 650.000CZK.  

 

„Úprava plochy před kinem“ 

Zakázka byla rozdělena do dvou etap. První etapa, mělo se jednat pouze o opravu plochy přímo před 

kinem, byla dodavatelem naceněna na 196.600CZK. Následně, v průběhu realizace zakázky, bylo 

vedením města rozhodnuto o rozšíření rekonstrukce na celkovou částku 355.193CZK. 

 

Na zasedání Kontrolního výboru byl přizván pan Pařil. Na tomto zasedání předneli jednotliví členové 

KV doplňující dotazy. Všechny byly zodopovězeny.  

 

Kontrola bude pokračovat, finální zápis se závěry kontroly bude předložen do ZM, které je plánované 

na 10.4.2024. 

 

 

Bod č. 3 programu – Schválení téma kontroly pro následující KV 

V rámci diskuse k tomuto bodu bylo navrženo několik témat pro kontrolu. 

Usnesení č.1/I/2024: 

„KV schvaluje jako téma následující kontroly: Výběrová řízení stavebních prací, plnění 

rozpočtu těchto prací, odsouhlasování víceprací a s tím spojených vícenákladů II.“ 

 

Hlasování: 3 pro 

 

Ukončení zasedání KV v 17:45 hod 

V Pohořelicích 5.2.2024 

 

        Aleš Saitl 

       předseda Kontrolního výboru 

 


